MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

ABRIL / 2024

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0034023/2024  -  24 de abril de 2024

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   1.211.699,08    (um milhão duzentos e onze

mil seiscentos e noventa e nove reais  e oito centavos ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008093/2023, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 24 de ABRIL de 2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000380033003000370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000380033003000370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

ABRIL / 2024

Decreto Nº 0034023/2024  -  24 de abril de 2024

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

3.003 - PAGAMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS E PRECATORIOS

AÇÃO:

31909126000 0,00 61.464,23150000000001

33909103000 61.464,23 0,00150000000001

Total por Ação  61.464,23 61.464,23

Total por Unidade  61.464,23 61.464,23

Total por Órgão  61.464,23 61.464,23

08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.064 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS

AÇÃO:

44904000000 0,00 500.000,00175400000013

Total por Ação  0,00 500.000,00

Total por Unidade  0,00 500.000,00

Total por Órgão  0,00 500.000,00

09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.016 - AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO BANCO DE ALIMENTOS

AÇÃO:

33903099000 0,00 250.000,00170100000975

Total por Ação  0,00 250.000,00

Total por Unidade  0,00 250.000,00

02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.022 - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AÇÃO:

44905191000 184.973,26 0,00175900000021

Total por Ação  184.973,26 0,00

2.100 - CADASTRO UNICO - PROGRAMA BOLSA FAMILIA

AÇÃO:

33901414000 40.000,00 0,00166000000401

31900401000 0,00 1.000,00166000000404

31901101000 0,00 1.000,00166000000404

31901301000 0,00 1.000,00166000000404

31901634000 0,00 500,00166000000404

31909199000 0,00 500,00166000000404

31909296000 0,00 500,00166000000404

31909498000 0,00 500,00166000000404

31909602000 0,00 500,00166000000404

31911308000 0,00 500,00166000000404

33900856000 0,00 3.500,00166000000404

33903001000 0,00 1.000,00166000000404

33903017000 0,00 1.000,00166000000404

33903019000 0,00 1.500,00166000000404

33903607000 0,00 1.000,00166000000404

33903912000 0,00 8.000,00166000000404

33903917000 0,00 2.000,00166000000404

33903919000 0,00 5.000,00166000000404

33903933000 0,00 5.000,00166000000404

33903949000 0,00 2.000,00166000000404

33903955000 0,00 1.000,00166000000404

44905206000 0,00 2.000,00166000000404

44905214000 0,00 1.000,00166000000404

Total por Ação  40.000,00 40.000,00

Total por Unidade  224.973,26 40.000,00

Total por Órgão  224.973,26 290.000,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000380033003000370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000380033003000370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

ABRIL / 2024

1.038 - ANIVERSÁRIO  DO REI ROBERTO CARLOS

AÇÃO:

33903699000 0,00 1.000,00150000000001

33903999000 0,00 3.300,00150000000001

Total por Ação  0,00 4.300,00

2.124 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVOS

AÇÃO:

33903999000 0,00 8.000,00150000000001

33903699000 8.000,00 0,00150000000001

33903999000 4.300,00 0,00150000000001

Total por Ação  12.300,00 8.000,00

Total por Unidade  12.300,00 12.300,00

Total por Órgão  12.300,00 12.300,00

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

AÇÃO:

33903928000 32.470,00 0,00150000000001

33900801000 0,00 12.400,00150000000001

33903607000 0,00 19.600,00150000000001

Total por Ação  32.470,00 32.000,00

2.137 - MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE BENS E ÁREAS PÚBLICAS

AÇÃO:

33903024000 0,00 470,00150000000001

Total por Ação  0,00 470,00

Total por Unidade  32.470,00 32.470,00

Total por Órgão  32.470,00 32.470,00

19  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.039 - REFORMA,MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS E PATRIMONIOS CULTURAIS

AÇÃO:

44905199000 250.000,00 0,00170100001275

Total por Ação  250.000,00 0,00

1.072 - CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE PONTES

AÇÃO:

44905191000 0,00 125.491,59175900000021

Total por Ação  0,00 125.491,59

1.073 - CONSTRUÇÃO DE MUROS DE CONTENÇÃO E ENCOSTAS

AÇÃO:

44905191000 0,00 184.973,26175900000021

Total por Ação  0,00 184.973,26

2.034 - GESTÃO DE OBRAS

AÇÃO:

33903999000 0,00 5.000,00150000000001

33901414000 5.000,00 0,00150000000001

44905180000 500.000,00 0,00175400000011

44905180000 125.491,59 0,00175900000021

Total por Ação  630.491,59 5.000,00

Total por Unidade  880.491,59 315.464,85

Total por Órgão  880.491,59 315.464,85

Total da Movimentação  1.211.699,08 1.211.699,08

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000380033003000370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000380033003000370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-24T19:01:25-0300